
MBNPP001WUWJ

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce 

Město Bystřice nad Pernštejnem 
ze dne 30.6.2019

Smluvní strany:

1. Město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
zastoupené: Mgr. Martinem Horákem, starostou 
jako orgán oprávněný vystupovat jménem zadavatele 

IČ: 00294136 
DIČ: CZ 00294136

jako zadavatel přezkoumání svého hospodaření podle § 4 odst. 1 a 7 zákona o 

přezkoumávání (dále jen „zadavatel"),

2. Alter Audit, s.r.o.
se sídlem: Brno, třída Kpt. Jaroše 1844/28, PSČ 602 00 

jednající: Mgr. Ing. Jiří Viktorin, MBA, jednatel 
IČ: 29268931 
DIČ: CZ29268931
Spisová značka: C 69562 vedená u rejstříkového soudu v Brně 

č. účtu: 2400130321/2010
jako vykonavatel přezkoumání hospodaření (dále jen „vykonavatel"),

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na následujícím Dodatku č. 1 ke ke 
Smlouvě o vykonání přezkoumání hospodaření obce Město Bystřice nad Pernštejnem 

ze dne 30.6.2019 (dále jen „Smlouva").

Článek I.

Článek VII. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

ČI. VII

Cena za vykonání přezkoumání hospodaření a způsob jejího uhrazení

Cena za vykonání přezkoumání hospodaření je smluvně stanovena ve výši 95.000,- 
Kč (slovy: devadesát pět tisíc korun českých), a představuje základ daně z přidané 

hodnoty, která bude k ceně připočtena v zákonné výši. A nezahrnuje výlohy na cesty 
mimo sídlo vykonavatele, tyto budou vyúčtovány jako nutné, účelně vynaložené 
náklady zvlášť a budou připočteny ke konečné faktuře za aktuální období.

Vykonavatel má právo též na úhradu nezbytných nákladů (vedlejší náklady), které 
účelně vynaložil k výkonu sjednaných činností včetně obstarání informací a podkladů 

nezbytných k přezkoumání hospodaření vymezeného v předmětu smlouvy.

1/3

*MBNPP001WWWJ*



Stanovení ceny za služby podle či VII, odstavec první, této smlouvy předpokládá, že 
zadavatel má řádně vedeny účetní knihy a další účetní záznamy a že v průběhu plnění 
předmětu smlouvy poskytne zadavatel veškerou potřebnou pomoc a spolupráci. 
Pokud účetnictví zadavatele není správně a řádně vedeno nebo pokud bude 
poskytnuta zadavatelem menší míra pomoci, než je potřeba, a tudíž bude vykonavatel 
nucen strávit na splnění předmětu smlouvy více času, než by bylo v jiném případě 
nutné, Projedná vykonavatel se zadavatelem změnu ceny uvedené v č. VII, odstavci 
prvním a/nebo plánované termíny dokončení. Pokud z důvodu neúplnosti nebo 

nesprávnosti účetnictví zadavatele nebo nedostatečné součinnosti ze strany 
pracovníků zadavatele nebude vykonavatel moci pokračovat v plnění svých povinností 
podle této Smlouvy nebo pokud zadavatel nebude souhlasit s odpovídající úpravou 
ceny a/nebo plánovaných termínů dokončení, jak je uvedeno výše, bude vykonavatel 
od této Smlouvy oprávněn odstoupit.

Vykonavatel je oprávněn zvýšit odměnu podle čí VII, odstavec první, této smlouvy o 
přírůstek průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok.

Způsob uhrazení ceny za vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2022 a 

následující spočívá v poskytování plateb na základě faktur vystavených 
vykonavatelem v následující struktuře:

• první dílčí faktura ve výši 40.000 Kč, zvýšená o DPH a vedlejší náklady po 
zahájení dílčí fáze přezkoumání hospodaření,

• druhá dílčí faktura ve výši 55.000 Kč, zvýšená o DPH a vedlejší náklady po 

odevzdání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření zadavateli.

Všechny faktury vystavené vykonavatelem podle této smlouvy budou splatné do 14 

dnů ode dne jejich vystavení. V případě, že zadavatel řádně a včas neuhradí některou 
fakturu, vyhrazuje si vykonavatel právo přerušit práce až do úplného zaplacení všech 
splatných faktur s tím, že o dobu prodlení zadavatele s placením se prodlouží termíny 

pro provedení činností vykonavatelem podle této smlouvy.

Článek II.

Tento dodatek je uzavřen okamžikem připojení podpisu druhé smluvní strany nebo 
okamžikem, kdy návrh dodatku opatřený podpisem druhé smluvní strany obdrží 
navrhovatel dodatku. Uzavřením dodatku nabývá dodatek platnosti. Účinnost dodatku 
nastává dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle článku XII smlouvy.

Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží zadavatel 
a jeden stejnopis obdrží vykonavatel.

Tento dodatek schválila Rada Města 
VolA/ usnesením č.:

^ystřice nad Pernštejnem dne
vis' ir

2/3



V Bystřici nad Pernštejnem 
2022

V Brně
dne2022dne

Mgr. Martin Horák
starosta Města Bystřice nad 
Pernštejnem

Jiří Viktorin
Jednatel Alter Audit, s.r.o.

Podpis

3/3


